ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по предоставлению грантов за счет средств

бюджета Новоселицкого муниципального округа субъектам малого и среднего
предпринимательства, в том числе физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый
режим "Налог на профессиональный доход"

13.08.2024 года с. Новоселицкое №1

Заместитель председателя комиссии - Мироненко Ольга Александровна -
начальник отдела экономического развития администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края

Секретарь комиссии -  Богомолова Кристина Анатольевна -  главный
специалист отдела экономического развития администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края

Присутствовали:
члены комиссии (каб №9 АНМО СК) 5-человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение конкурсных заявок и документов представленных
субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе
физическими лицами, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
"Налог на профессиональный доход" на предмет их соответствия
требованиям установленным Порядком предоставления грантов за счет
средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным
постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края от 26 ноября 2021 г. № 957, а также объявлением о
проведении конкурсного отбора.

Докладчик: Мироненко О.А -  начальник отдела экономического развития
администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края.

I СЛУШАЛИ: Рассмотрение конкурсных заявок и документов
представленных субъектами малого и среднего
предпринимательства, в том числе физическими лицами, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход" на предмет их соответствия
требованиям установленным Порядком предоставления
грантов за счет средств бюджета Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края субъектам
малого и среднего предпринимательства, утвержденным
постановлением администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края от 26 ноября
2021 г. № 957, а также объявлением о проведении
конкурсного отбора.
Докладчик: Мироненко О.А:

В рамках реализации основного мероприятия
"Развитие системы поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства" подпрограммы "Модернизация
экономики, развитие малого и среднего бизнеса, поддержка
конкуренции и улучшение инвестиционного климата в
Новоселицком муниципальном округе Ставропольского
края" муниципальной программы Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края
"Осуществление местного самоуправления в Новоселицком
муниципальном округе Ставропольского края",
утвержденной постановлением администрации
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края от 21 декабря 2023 г. N 819, в соответствии с Решением
Совета Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края от 14.12.2023 г. № 608 «О бюджете
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
сумма средств, предусмотренная на Предоставление грантов
за счет средств бюджета Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края субъектам малого и среднего
предпринимательства составляет 40 000 рублей 00 копеек
(сорок тысяч рублей ноль копеек). Таким образом
предельный размер гранта не может превышать указанную
сумму.

Объявление о проведении конкурсного отбора с 12 июля
2024 года по 10 августа 2024 года на предоставлении гранта
за счет средств бюджета Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края субъектам малого и среднего
предпринимательства, в том числе физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход" на официальном сайте
администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»
https://novoselickoe.ru/ , а также официальных страницах
социальных сетей размещено 07.07.2024 года.

Заявки принимались в течении 30 календарных дней. В
указанный период заявки от субъектов малого и среднего
предпринимательства, в том числе физических лиц, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход» в администрацию Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края не поступали.

В соответствии с Порядком предоставления грантов за
счет средств бюджета Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края субъектам малого и среднего
предпринимательства, утвержденного постановлением
администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края от 26 ноября 2021 г. № 957 в случае
если в течении срока подачи заявок не поступила ни одна
заявка конкурс признается несостоявшимся.

РЕШИЛИ: 1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Признать конкурсный отбор на предоставлении гранта за
счет средств бюджета Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края субъектам малого и среднего
предпринимательства, в том числе физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход" несостоявшимся.
1.3. Отделу экономического развития администрации
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края разместить протокол заседания комиссии на
официальном сайте администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://anmo-sk-r07.gosweb.gosuslugi.ru//.

Заместитель председателя
конкурсной комиссии:

Секретарь конкурсной комиссии: К.А.Богомолова

https://novoselickoe.ru/
https://anmo-sk-r07.gosweb.gosuslugi.ru//